
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio Politiche Sociali

Codice 029

Determinazione  N°   1046   del    07/12/2017

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  Bando per la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative sociali e di inclusione 
sociale – Anno 2017 - Presa d'atto  e approvazione delle risultanze della Commissione giudicatrice.

_______________________________________________________________________________________________

 LA RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

- con D.D. n. 571/29 del 7/08/2017 è stato approvato il bando e i relativi allegati per la concessione di 
contributi economici a sostegno di iniziative sociali e di inclusione sociale - Anno 2017;

- il bando riportante la scadenza delle ore 12,00 del giorno 20/09/2017, è stato pubblicato nel modo 
seguente:
- all'Albo Pretorio in data dal 8/08/2017 
- sul sito istituzionale dell'Ente in data 8/08/2017 – Sezione Amministrazione trasparente;

- entro la scadenza stabilita nel bando sopracitato, sono pervenuti  n. 10 (dieci) progetti da parte delle 
seguenti Associazioni:
- PARROCCHIA SS. TRINITÀ  – Prot. n. 24834 del 08/09/2017;
- Associazione di volontariato “IL RAGGIO DI SOLE” – Prot. n. 25460 del 14/09/2017;
- Associazione “ABRAHAM”– Prot. n. 25501 del 15/09/2017;
- S.I.D.E.O. ONLUS Solidarietà Internazionale Donne con Esperienza Oncologica – Prot. n. 25683 del 
18/09/2017;
- C.A.V. CENTRO D'AIUTO ALLA VITA – Prot. n. 25685 del 18/09/2017 con successiva integrazione 
Prot n. 25762 del 19/09/2017;
-  A.S.D. G.S. ATLETICA NICHELINO – Prot. n. 25761 del 19/09/2017;
-  Associazione “BOTTEGA EVOLUTIVA” - Prot. n. 25931 del 20/09/2017;
- ACLI - Prot. n. 26089 del 22/09/2017 con invio per mezzo di raccomandata AR in data 20/09/2017;

- con D.D. n. 785/29  del 23/10/2017 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la selezione delle 
proposte progettuali pervenute;

Visti i  verbali e le relative schede di valutazione della Commissione giudicatrice, allegati alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale,  delle sedute tenutesi rispettivamente in data:



- 1^ Seduta  del 24/10/2017 alle ore 10.30,
- 2^ Seduta del 24/10/2017 alle ore 14.00,
- 3^ Seduta del 9/11/2017 alle ore 9.30,
- 4^ Seduta del 23/11/2017 alle ore 11.00;

Dato atto che dai suddetti verbali si evince che le Associazioni ammesse al contributo sono le seguenti:

- PARROCCHIA SS. TRINITÀ, con sede in Nichelino - Via Stupinigi, 16 -  C.F. 84501230019 - e-mail 
trinitanichelino@hotmail.com , con punteggio finale di 90/100;

- Associazione di volontariato “IL RAGGIO DI SOLE”, con sede in Nichelino - Via Massimo D'Azeglio, 
12/A  - C.F. 94066800015 - e-mail antonionasto@alice.it, con punteggio di:
- progetto n. 1 (all n. 2/A) punti finali:  92/100;
- progetto n. 2 (all. n. 2/B) punti finali: 80/100;
- progetto n. 3 (all. n. 2/C) punti finali: 53/100;

- Associazione ABRAHAM, con sede in Nichelino - Via San Matteo, 8 - C.F. 94032160015 - e-mail 
abraham.nichelino@virgilio.it ,  con punteggio finale di 91/100;

- S.I.D.E.O. ONLUS Solidarietà Internazionale Donne con Esperienza Oncologica, con sede in Torino - 
Via Rubiana, 12 - C.F. 97803190012 - e-mail sideo2016@gmail.com, con punteggio finale di 71/100;

- CAV CENTRO D'AIUTO ALLA VITA, con sede in Nichelino -   Via Juvarra, 21 -  C.F. 
94018450018 - e-mail cav.nichelino@gmail.com, con punteggio finale di 74/100;

- A.S.D. G.S. ATLETICA NICHELINO, con sede in Nichelino - Via Buonarroti, 16 - C.F. 
94019130015 - e-mail sanvidom@gmail.com, con punteggio finale di 81/100;

Dato atto che a seguito della riparametrazione dei punteggi effettuata dalla Commissione  è stata stilata  
la seguente graduatoria definitiva dei progetti ammessi:

1. “Attività di riabilitazione equestre” - IL RAGGIO DI SOLE - Punti 100/100;
2. “Progetto accoglienza” - Associazione ABRAHAM - Punti 98,91/100;
3.  “Caritas interparrocchiale” -  PARROCCHIA SS. TRINITÀ – Punti 97,83/100;
4. “Iperattivamente atletica - seconda edizione - sezione scuole” - A.S.D. G.S. ATLETICA 
NICHELINO - Punti  88,04/100;
5. “2 Aprile giornata mondiale della consapevolezza dell'autismo” - IL RAGGIO DI SOLE - Punti 
86,96/100;
6.  “Aiutiamoli a crescere” - CAV CENTRO D'AIUTO ALLA VITA -  Punti 80,43/100;
7.  “Coccole in oncologia” -  S.I.D.E.O. ONLUS - Punti 77,17/100;
8.  “Una domenica all'acquario di Genova” - IL RAGGIO DI SOLE -  Punti 57,61/100.

Considerato che il bando in oggetto prevedeva un contributo massimo erogabile per ogni progetto pari a 
€ 5.000,00, fatto salvo il limite determinato dallo stanziamento comunale disponibile in conformità a 
quanto previsto dall'art. 5 del  vigente Regolamento Comunale per la concessione di  finanziamenti e 
benefici economici;

Ritenuto di procedere all'approvazione dei verbali  e delle relative schede di valutazione allegati;

Visto il Provvedimento del Dirigente Area Servizi alla Persona n. 9 del 21.01.2015 con il quale è stata 
nominata Posizione Organizzativa Claudia Pipino, con competenza in merito all’assunzione del presente 
atto, nomina prorogata al 31.12.2017 con provvedimento n. 413 del 30.06.2017;

Visto l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 ;

mailto:trinitanichelino@hotmail.com
mailto:antonionasto@alice.it
mailto:abraham.nichelino@virgilio.it
mailto:sideo2016@gmail.com
mailto:cav.nichelino@gmail.com
mailto:sanvidom@gmail.com


Visto l’art. 183 comma 1 e 6 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il provvedimento n. 130 del 30 dicembre 2016 del Sindaco, rettificato con provvedimento n. 2 del 
12.1.2017, con i quali sono stati confermati gli incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario 
Generale, per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.3.2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2017/2019;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 30.05.2017 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. ;

Visti: 
-    il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-    il vigente Statuto Comunale;

-    il vigente Regolamento di Contabilità;

-    il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

 Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) Di prendere atto e approvare le risultanze della Commissione giudicatrice come da verbali  e relative 
schede di valutazione allegati,  delle sedute tenutesi rispettivamente in data:

- 1^ Seduta  del 24/10/2017 alle ore 10.30,
- 2^ Seduta del 24/10/2017 alle ore 14.00,
- 3^ Seduta del 9/11/2017 alle ore 9.30,
- 4^ Seduta del 23/11/2017 alle ore 11.00;

2) Di dare atto che l'impegno di spesa per i  contributi da erogare alle Associazioni  sarà formalizzato con 
successivo e separato  atto;

3) Di dare atto che la presente determinazione non è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Aperta” ai sensi degli artt. 26 e  27 del D.Lgs. 33/2013;

4) Di dare atto che la Responsabile del Procedimento è Claudia Pipino, Responsabile della Posizione 
Organizzativa Attività Economiche/Lavoro/Politiche Sociali.

 

codice CIG  

    



Sottoscritto il  07/12/2017

 

                                               LA RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

F.TO PIPINO CLAUDIA
Copia conforme all' originale.


